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Pan Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie złożone przez senator Małgorzatę Kopiczko na 62 
posiedzeniu Senatu w dniu 11 maja 2023 r., w sprawie ujęcia w planach inwestycyjnych 
linii kolejowej nr 41 na odcinku Olecko - Gołdap, poniższej przedstawiam stosowne 
informacje.

W opracowanym przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. dokumencie pn. „PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. - zamierzenia inwestycyjne na lata 2021 - 2030 z perspektywą do 2040 
roku", wskazującym cele i kierunki rozwoju sieci kolejowej z uwzględnieniem 
przewidywanych/prognozowanych dostępnych źródeł jej finansowania, w grupie 
projektów o znaczeniu regionalnym zostało ujęte zadanie pn. „Prace na linii kolejowej 
nr 41 na odcinku Gołdap – Olecko”. Jednakże na chwilę obecną nie ma ono zapewnionego 
finansowania i nie zostało ujęte w procedowanym projekcie Krajowego Programu 
Kolejowego do 2030 roku (z perspektywą do roku 2032), który ustanawia ramy finansowe 
oraz warunki realizacji zamierzeń państwa w zakresie inwestycji kolejowych 
przewidywanych do realizacji w kolejnej perspektywie finansowej 2021-2027.

W opinii MI, z uwagi na regionalny charakter przedmiotowej linii kolejowej, wskazanym 
byłoby zrealizowanie prac inwestycyjnych ze środków programu regionalnego „Fundusze 
Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027”. Jednakże, w ramach komunikacji 
prowadzonej przez PKP PLK S.A. z Urzędem Marszałkowskim Województwa Warmińsko-
Mazurskiego dotyczącej potrzeb inwestycyjnych na perspektywę 2021 - 2027, 
przedmiotowa linia kolejowa nie została wskazana do realizacji z tych środków. Należy 
przy tym nadmienić, że działania podejmowane przez inne województwa wskazują na 
możliwość finansowania liniowej infrastruktury kolejowej ze środków programów 
regionalnych perspektywy 2021-2027.

Należy mieć również na uwadze, że realną szansę na rozwój infrastruktury kolejowej 
zgodnie z oczekiwaniami lokalnych społeczności stwarza Program Uzupełniania Lokalnej 
i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2029 r., skierowany do jednostek 
samorządu terytorialnego zainteresowanych rozwojem infrastruktury kolejowej na swoim 
terenie, przy uwzględnieniu potrzeb komunikacyjnych mieszkańców. Urząd 
Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego wyraził zainteresowanie 
Programem i w ramach naboru złożył m.in. wniosek dla projektu pn. „Modernizacja linii 
kolejowej nr 041 Gołdap – Olecko – Ełk”. Powyższy wniosek uzyskał pozytywną ocenę 
formalną i został zakwalifikowany do II etapu naboru do Programu, jednak z przyczyn 
leżących po stronie wnioskodawcy nie brał udziału w dalszej procedurze i nie uzyskał 
wsparcia finansowego.

Z wyrazami szacunku,
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z upoważnienia Ministra Infrastruktury

Andrzej Bittel

Sekretarz Stanu
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